



# Bundesgesetzblatt

## Teil I

2024

Ausgegeben zu Bonn am 25. April 2024

Nr. 135

**Dreiundzwanzigste Verordnung  
zur Änderung der Hundertachtundfünfzigsten Durchführungsverordnung  
zur Luftverkehrs-Ordnung  
(Festlegung von Flugverfahren für An- und Abflüge nach  
Instrumentenflugregeln zum und vom Verkehrsflughafen Friedrichshafen)**

Vom 16. April 2024

Auf Grund des § 32 Absatz 4 Nummer 8 und Absatz 4c Satz 1 des Luftverkehrsgesetzes, von denen Absatz 4 Satzteil vor Nummer 1 zuletzt durch Artikel 6 Nummer 6 Buchstabe a des Gesetzes vom 22. Dezember 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 409) geändert, Absatz 4 Nummer 8 durch Artikel 2 Nummer 15 Buchstabe a Doppelbuchstabe aa Ziffer ii des Gesetzes vom 29. Juli 2009 (BGBl. I S. 2424) angefügt und Absatz 4c Satz 1 zuletzt durch Artikel 6 Nummer 6 Buchstabe a des Gesetzes vom 22. Dezember 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 409) geändert worden ist, in Verbindung mit § 33 Absatz 2 der Luftverkehrs-Ordnung vom 29. Oktober 2015 (BGBl. I S. 1894) verordnet das Bundesaufsichtsamt für Flugsicherung:

### Artikel 1

§ 2 der Hundertachtundfünfzigsten Durchführungsverordnung zur Luftverkehrs-Ordnung (Festlegung von Flugverfahren für An- und Abflüge nach Instrumentenflugregeln zum und vom Verkehrsflughafen Friedrichshafen) vom 1. November 1995 (BAnz. S. 11 926), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 9. Februar 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 93) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1. Absatz 4 wird wie folgt geändert:

a) Nummer 1 wird wie folgt geändert:

aa) In Nummer 1.1 wird in Tabellenzeile 8 Tabellenspalte 8 die Angabe „A2140+“ durch die Angabe „-“ ersetzt.

bb) In Nummer 1.2 wird in Tabellenzeile 6 Tabellenspalte 8 die Angabe „A2140+“ durch die Angabe „-“ ersetzt.

cc) In Nummer 1.3 wird in Tabellenzeile 7 Tabellenspalte 8 die Angabe „A2140+“ durch die Angabe „-“ ersetzt.

b) Nummer 2 wird wie folgt geändert:

aa) In den Nummern 2.1 und 2.2 wird jeweils in Tabellenzeile 8 Tabellenspalte 8 die Angabe „A2360+“ durch die Angabe „-“ ersetzt.

bb) In Nummer 2.3 wird in Tabellenzeile 7 Tabellenspalte 8 die Angabe „A2360+“ durch die Angabe „-“ ersetzt.

2. Absatz 5 wird wie folgt geändert:

a) Nummer 1 wird wie folgt geändert:

1. In Nummer 1.1 wird in Tabellenzeile 9 Tabellenspalte 7 die Angabe „A2320+“ durch die Angabe „-“ ersetzt.

2. In Nummer 1.2 wird in Tabellenzeile 7 Tabellenspalte 7 die Angabe „A2320+“ durch die Angabe „-“ ersetzt.

3. In Nummer 1.3 wird in Tabellenzeile 8 Tabellenspalte 7 die Angabe „A2320+“ durch die Angabe „-“ ersetzt.

b) Nummer 2 wird wie folgt geändert:

aa) In den Nummern 2.1 und 2.2 wird jeweils in Tabellenzeile 9 Tabellenspalte 7 die Angabe „A2320+“ durch die Angabe „-“ ersetzt.

bb) In Nummer 2.3 wird in Tabellenzeile 8 Tabellenspalte 7 die Angabe „A2320+“ durch die Angabe „-“ ersetzt.

## **Artikel 2**

Diese Verordnung tritt am 13. Juni 2024 in Kraft.

Langen, den 16. April 2024

Der Direktor  
des Bundesaufsichtsamtes für Flugsicherung  
Dr. Baumann